2024 年 10 月 29 日

各  位

会 社 名  ＳＭＫ株式会社

代表者名  代表取締役社長 池田 靖光

（コード番号  6798  東証プライム）

問合せ先  執行役員 北平 至

（TEL．  03－3785－1111）

第２四半期（中間期）業績予想と実績値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 2024年５月９日に公表いたしました2025年３月期第２四半期（中間期）（2024年４月１日～2024年９月30日）

の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、通期

業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値と実績との差異（2024年４月１日～2024年９月30日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

23,500

百万円

△500

百万円

△300

百万円

△400

円 銭

△63.09

今 回 実 績 （ Ｂ ） 23,614 108 74 △287 △45.35

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 114 608 374 112

増 減 率 （ ％ ） 0.5 ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2024 年３月期第２四半期）
23,075 △177 1,118 1,010 154.50

２．2025 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

50,000

百万円

△200

百万円

200

百万円

0

円 銭

0.00

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 48,000 200 600 200 31.56

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △2,000 400 400 200

増 減 率 （ ％ ） △4.0 ― 200.0 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
46,522 △1,243 226 △489 △75.00

-1-

３．修正の理由

2025 年３月期第２四半期（中間期）の連結業績につきましては、売上高、営業利益は、車載関連や再生エ

ネルギー関連のコネクタ、家電市場向けリモコンの販売が好調に推移し前回予想を上回りました。経常利益、

親会社株主に帰属する中間純利益は、為替相場の円高進行による為替差損４億６千６百万円、減損損失８千万

円を計上したものの、営業利益の増加により前回予想を上回りました。

2025 年３月期通期の連結業績につきましては、売上高は、家電市場等における下期の販売が想定を下回る

ことから前回公表予想を下方修正いたしますが、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、

上期の業績が想定を上回って推移したことから、前回公表予想を上方修正いたします。

なお、業績予想の前提となる第３四半期以降の為替レートは、１米ドル145円を想定しております。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであっ

て、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があることをご承知おきく

ださい。

以 上

-2-